
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazlnne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 522 de. 2 9 [UGv 2021-

Oggetto: Aggiudicazione della procedura di gara sulla piattaforma www.acguistimeteai -
CONSIP S.p.A. — esperita. ai sensi dell’art. 36. n.2 lett. b) e comma 6 del D.lgs n. 50/2016 e smi., -
RDO in modalità aperta n. 2828825 del 25/06/2021 per la fornitura di diagnostici per l’esecuzione
di test di Immunoematologia con metodica di agglutinazione su colonna ed apparecchiature in
service destinati all’UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del PD. Garibaldi
Centro, per un periodo di mesi sei, Codice CIG: 8803393538.

…… 443
\

2 & mi. mi
D.O.C. Settore Prwveditoratn ed Economista

|| niri … Amminlslmtivn Il ResponubileUnion del Procedimento " mm:… A inimuivn
Am Diugnusiiei : Beni & Servizi lniurnlstici ’I n.…Mirl:Clludil Anni I)… Gi nni Annino

. mt. 'in Digr|zii '

‘—l , / /0[Qfiàg

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021/2022: Conlu: 10001000030 Imporan €.119.764.70 IVA mnlpresu An‘. 104…un

Budget Almo 20212 Cantu: 20009100010 Importo:€. 2.135.013 [fondo u url. 113,c.2)

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nomu: di contabilità

’
Nei locali della sede legale

delQenda,
Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale,dutL Fnbriziu De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretarin. dntt. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Lf Celzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con Deliberazione n. 721 del 24 Giugno 2021, Allegato 1:

_ è stata indetta una procedura negoziata aperta, per consentire la più ampia partecipazione agli

operatori economici iscritti sul Mepa, ai sensi dell’art. 36. c.2 lett. b) e comma 6 del D.lgs n.

50/2016 e smi., come modificato dall‘art. 1 della Legge n. 120/2020 "Conversione in legge,

con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la

semplificazione c l‘innovazione digitalù> finalizzata alla fornitura di diagnostici per

l’esecuzione di test di lmmunoematologia, con metodica di agglutinazione su colonna, ed

apparecchiature in service destinati all’UOC di Immunoemalologia e Medicina Trasfusionale

del PO. Garibaldi Centro, per un periodo di mesi sei;

- la procedura di gara è stata articolata in un lotto, unico ed indivisibile, da aggiudicare, anche

in presenza di una sola offerta valida, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95

comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., attesa la standardizzazione dei prodotti richiesti;

— l’importo a base d’asta è stato fissato in €. 213.500,00 oltre IVA;

— il valore complessivo dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art… 35 del D.Lgs… 18 aprile 2016 n.

50 e s.m.i., è stato stimato in €. 213.999,00 I.V.A. esclusa comprensivo delle opzioni

eventuali ex comma 11 (proroga tecnica) e comma 12 (quinto d’obbligo) dell’art. 106, fermo

restando il rispetto della natura generale del contratto, da intendersi alternative o cumulabili

nel corso dell’appalto ma comunque contenute tutte entro l’importo massimo inderogabile di

€ 214.000,00 Iva esclusa;

— sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010

(Tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del Codice CIG ri. 88033935138,

da parte della competente Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

, sono stati individuati e nominati in esecuzione della deliberazione di indizione n. 721/2021 :

- il Responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n.

50/2016 e ss.…. e ii., la dott.ssa Maria Claudia Asaro;

- Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell’art. 101 c, 1 D.Lgs 50/2016

s.m.i., la dott.ssa Cristina Pinella Dirigente Farmacista dell’ UOC di Farmacia del PD.

Garibaldi Centro.

Preso atto altresì che:

7 con RDO n. 2828825 del 25/06/2021. Allegato 2 sono stati pubblicati sulla piattaforma

telematica Consip e sul profilo del committente (www.amguribaldistit - Amministrazione

trasparente - Sezione bandi di gara e contratti) la lettera invito registrata al prot. n. 3292/P del



25/06/2021, il Capitolato Tecnico e la modulistica, conformi a quanto prescritto dal D. Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii., con termine ultimo di presentazione delle offerte fissato per il giorno

13/07/2021 alle ore 14,00;

7 è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante awiso di gara Allegato

3_ in pari data sul profilo committente.

- entro il termine di scadenza perla proposizione dei chiarimenti del 05/07/2021 ore 10.00 sono

pervenuti n. 3 chiarimenti cui è stato dato riscontro con nota prot. 4057 del 05/07/2021

pubblicato in pari data sul profilo committente e sulla piattaforma telematica acquistinretepa,

Allegato 4

— entro il termine perentorio di scadenza del 13/07/2021 ore 14:00 previsto per la presentazione

delle offerte, è pervenuta n. 1 offerta e segnatamente della Ditta Ortho Clinical Diagnostics

Italy s.r.l. PI. 08592930963 , con Sede Legale in Viale dell’Innovazione n. 3 7 20126 Milano;

Vista la nota prot. 11. 4236 del 14/07/2021, con la quale si è proceduto alla nomina del seggio di

gara, Allegato 5;

Visto l'avviso pubblicato in data 13/07/2021 Allegato 6, sul profilo committente e contestualmente

comunicato ai concorrenti attraverso la piattaforma telematica acquistinretepa di apertura della gara

telematica nella seduta pubblica del 15/07/2021 ore 10:00,

Richiamato il Verbale di seduta pubblica n. 1 del 15/07/2021, Allegato 7 parte integrante, con il

quale:

> si è preso atto della regolarità della documentazione amministrativa presentata dall‘unico

Operatore Economico che risulta aver inoltrato olTerta per la partecipazione alla presente

procedura di gara, nello specifico la Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. , .

> Sono stati avviati i controlli ex art. 80 Codice appalti disponibili sulla piattaforma ANAC i cui

esiti sono in attesa di riscontro.

Vista la nota prot, n. 414/DG del 19/07/2021, Allegato 8, con la quale la Direzione Generale ha

individuato il Dott. G… Quaderno, Dirigente medico dell’ UOC di Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale del PD. Garibaldi Centro, quale referente tecnico aziendale per la verifica di

congruità/confonnità della documentazione tecnica prodotta dalla ditta Ortho Clinical Diagnostics

Italy S.r.l. (Ml);



Preso atto della verifica di conformità tecnica in seduta riservata contenuta nella nota prot.

DIRSIMT 199/2021 del 19/07/2021 - acquisita al prot. del Settore Provveditorato n. 4418 del

26/07/2021, Allegato 9, con la quale il referente tecnico aziendale, Dott… G. Quaderno, individuato

per la presente procedura di gara, attestava la congruità/conformità delle schede tecniche illustrative

e delle certificazioni presentate dalla Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. (Ml);

Visto l’avviso di apertura dell’offerta economica del 26/07/2021, Allegato 10

Visto il Verbale di seduta pubblica n. 2 del 27/07/2021, Allegato 11 parte integrante, da cui si

evincono le risultanze della verifica di conformità, e gli esiti della graduatoria finale dell’unico

operatore concorrente, come riepilogate nel prospetto denominato

“Rd0.2828825_RiepilogoEsame0ffcrtegLotto1”, allegato parte integrante del verbale e di seguito

sintetizzato:

Graduatoria:
1 - Ortho Clinical Diagnostics Italy srl: importo complessivo di € 180.135,00 - ribasso

d’astazlfi,63 %

Precisato che i Verbali su richiamati sono stati pubblicati sul profilo committente e

contestualmente comunicati anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 Codice appalti a tutti i

concorrenti per il tramite della piattaforma telematica acquistinretepa

Ritenuto pertanto poter procedere all’approvazione degli esiti della gara esperita ex art. 36, e. 2,

lett. b) del D.Lgs 50/2016 s…m.i. - RDC. 2828825 del 25/06/2021_, CIG: 88033935B8 - pubblicata

sulla piattaforma www.acguistinretc.g - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione —

lotto unico ed indivisibile, aggiudicando alla Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy s.r.l. P.I.

08592930963 , con Sede Legale in Viale dell‘Innovazione n. 3 — 20126 Milano, la fomitura di

diagnostici per l’esecuzione di test di Immunoematologia con metodica di agglutinazione su

colonna ed apparecchiature in service destinati all’UOC di lmmunoernatologia e Medicina

Trasfusionale del PD. Garibaldi Centro, per un periodo di mesi sei, per un importo contrattuale

complessivo di € 180.135,00 oltre Iva al 22%, avendo praticato il prezzo più basso operando un

ribasso d’asta pari al 15,63 %

Preso atto, infine, dell’awio dei controlli e verifiche ex art, 80 del D,]gs. 50/2016 previsti dal

paragrafo 11 della lettera invito prot. n. 3292/P del 25/06/2021 nei confronti dell’aggiudicatario



(agli atti del RUP - Settore Provveditorato) di questa Arnas Garibaldi, preliminari e propedeutici

alla formalinazione dell'affidamento.

Precisa“) che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche ex art. 80 D.Lgs 50/2016 smi,
l’Arnas Garibaldi procederà con la revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a

carico della Ditta in parola, e con l’adozione deiprowedimenti conseguenti di:

- decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

- denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;

- escussione della cauzione;

Rilevato che in esecuzione della deliberazione n. 721 del 24 Giugno 2021, il contratto verrà

stipulato attraverso la piattaforma www.acguistinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di

Sistema e-procurernent della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell‘art. 32,

comma 14, del D.Lgs n, 50/2016 e ss.mm.ii.) e fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di “stand-still" ai sensi del comma 10 del citato art. 32 del D.lgs. 50/2016;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed

Economato ed il conferimento, al Direttore Amministrativo, dell’incarico temporaneo di

coordinamento e super visione dell’attività del Settore”.

Attestatn la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla 1.

190/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

!. di approvare le risultanze e la conseguente graduatoria della gara indetta con Verbale di

Deliberazione n. 721 del 24 Giugno 2021, ex art, 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 s.m.i. - RDO.

2828825 del 25/06/2021, Codice CIG: 8803393588, pubblicata sulla piattaforma

www…anuiStimete.g - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione — lotto unico ed

indivisibile, di cui ai Verbali di gara, in seduta pubblica, n. I del 15/07/2021 e n.2 del 27/07/2021.

2. di aggiudicare, per l’effetto, alla Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. PI.

08592930963 , con Sede Legale in Viale dell’Innovazione n. 3 — 20126 Milano, la fornitura di



diagnostici per l’esecuzione di test di lmmunoematologia, con metodica di agglutinaz.ione su

colonna, ed apparecchiature in service destinati all‘UOC di Immunoernatologia e Medicina

Trasfusionale del PD. Garibaldi Centro, per un periodo di mesi sci, per un importo contrattuale

complessivo di € 180.135,00 oltre [va al 22%, avendo praticato il prezzo più basso operando un

ribasso d’asta pari al 15,63.

3. di stipulare il contratto con la ditta aggiudicataria Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. ,

attraverso la piattafomia www.acquistinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema

e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14,

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di

“stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016…

4. di disporre la decorrenza della fornitura dalla data che verrà indicata all’atto della

sottoscrizione e stipula del contratto, con riserva prevista ex paragrafo 3 della lettera invito prot. n.

3292/P del 25/06/2021, di adottare, alla scadenza naturale del contratto, le eventuali opzioni, ex

comma 11 (proroga tecnica) e comma 12 (quinto d’obbligo) dell’art. 106, fermo restando il rispetto

della natura generale del contratto, da intendersi alternative o cumulabili nel corso dell’appalto ma

comunque contenute tutte entro l’impono massimo inderogabile di € 214.000,00 Iva esclusa;

5. di riservarsi, nel caso di esito negativo delle verifiche ex art. 80 D.Lgs 50/2016 s.m.i

revocare l’affidamento, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta aggiudicataria, e

adottare i provvedimenti conseguenti di:

- decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

- denuncia all‘Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;

- escussione della cauzione.

6. di approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola come rimodulato alla

luce del ribasso d’asta:

Importo offerto € 180.135,00 IVA esclusa;

IVA al 22% = € 39.629,70;

Fondo ex art. 113, c.2 D.lgs n. 50/2016 (1%) : € 2.135,00.

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi

dell’art. 37 D.Lgs n. 33/2019.



8. di trarre:
— l’importo di €. 219.764,70 (IVA inclusa) dal Bilancio aziendale anno 2021/2022, Conto

Economico (CE.) 20001000030 - Diagnostici - aut. di spesa 104 sub 14 (Diagnostici PO

Centro);

- l’importo di €. 2.135,01]. Fondo ex art. 113 cl D.lgs n. 50/2016 (1%) utilizzando il Conto

Economico (CE.) 20009100010 - Incentivi per funzioni tecniche — Bilancio 2021 . come da

regolamento dell‘ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n. 592/2019 .

9. di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione stante la

necessità di acquisire la fornitura dei prodotti ritenuti indispensabili all’espletamento dell’attività

dell‘ Unità Operativa di lrnmunoernatologiae Medicina Trasfusionale del PD. Garibaldi Centro.

1) Deliberazione n. 721 del 24 Giugno 2021
2) RDC n. 2828825 del 25/06/2021
3) avviso di gara
4) nota prot. 4057 del 05/07/2021
S) nota prot, n. 4236 del 14/07/2021
6) avviso pubblicato in data 13/07/2021
7) Verbale di seduta pubblica n. 1 del 15/07/2021 (parte integrante)
8) nota prot, n. 414/DG del 19/07/2021
9) verifica di conformità tecnica in seduta riservata nota prot. DIRSIMT 199/2021 del 19/07/2021

10) awiso di apertura dell’offenz economica del 26/07/2021
Il) Verbale di seduta pubblica 11. 2 del 27/07/2021 (parte integrante)

Il Direttore Am nistrativo

**k**k**

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atta della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto di:

1. Approvare le risultanze e la conseguente graduatoria della gara indetta con Verbale di

Deliberazione n. 721 del 24 Giugno 2021, ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 s.m.i. -

RDO, 2828825 del 25/06/2021, Codice CIG: 88033935138, pubblicata sulla piattaforma

www.acguistinretep — Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione — lotto unico ed

indivisibile, di cui ai Verbali di gara, in seduta pubblica, n, 1 del l5/07/2021 e n. 2 del

27/07/2021.

2. Aggiudicare, per l’effetto, alla Ditta Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. P.I. 08592930963 ,

con Sede Legale in Viale dell’Innovazione n. 3 7 20126 Milano, la fornitura di diagnostici per

l‘esecuzione di test di Immunoematologia, con metodica di agglutinazione su colonna, ed

apparecchiature in service destinati all’UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del

PO, Garibaldi Centro, per un periodo di mesi sei, per un importo contrattuale complessivo di €

180.135,00oltre Iva al 22%, avendo praticato il prezzo più basso operando un ribasso d’asta pari

al 15,63.

3, Stipulare il contratto con la ditta aggiudicataria Ortho Clinical Diagnostics Italy S.r.l. , attraverso

la piattaforma www.acquistinreteit allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-

procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell‘art. 32, comma

14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e li.), fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di “stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

4. Disporre la decorrenm della fornitura dalla data che verrà indicata all’atto della sottoscrizione e

stipula del contratto, con riserva prevista, ex paragrafo 3 della lettera invito prot. n. 3292/P del

25/06/2021, di adottare, alla scadenza naturale del contratto, le eventuali opzioni ex comma ll

(proroga tecnica) e comma 12 (quinto d’obbligo) dell’art 106, fermo restando il rispetto della

natura generale del contratto, da intendersi alternative o cumulabili nel corso dell’appalto ma

comunque contenute tutte entro l’importo massimo inderogabile di € 214.000,00 Iva esclusa;

5. Riservarsi, nel caso di esito negativo delle verifiche ex art. 80 D.Lgs 50/2016 s.m.i, di revocare

l’affidamento, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta aggiudicataria, e adottare i

provvedimenti conseguenti di:

- decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;



- denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;

- escussione della cauzione.

6… Approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola come rimodulato alla luce

del ribasso d‘asta:

Importo offerto € 180.|35,00 IVA esclusa;

IVA al 22% = € 39.629,70;

Fondo ex 311.113, 02 D.lgs n. 50/2016 (1%) : € 2.135,00.

7. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi

dell’art. 37 D.Lgs n. 33/2019,

8, Trarre:
- l‘importo di €. 219.764,70 (IVA inclusa) dal Bilancio aziendale anno 2021/2022, Conto

Economico (C.S.) 20001000030 - Diagnostici - aut. di spesa 104 sub 14 (Diagnostici PO

Centro);

- l’importo di €, 2.135,00, Fondo ex art. 113 02 D.lgs n. 50/2016 (1%) utilizzando il Conto

Economico (CE.) 20009100010 - Incentivi per funzioni tecniche - Bilancio 2021 — come da

regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n. 592/2019 .

Munire il presente provvedimentodella clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am nistrativo Il Dir ore Sanitario
(dott. Gi ppe Giammanco)

Dirett eGener e



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente delibemzione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell’art. 55 LR. n… 2593, cosi come sostituito dall’art. 53 LR… n… 30/93 — e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania .

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

]flî immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionaleperla Sanità:

;. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIOMARIO RESPONSABILE



ARNAS ,
GARIBALDI

‘

AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DI GARA SEDUTA PUBBLICA N. 1 DEL 15/07/2021

Procedura Negoziata aperta per la fornitura - in somministrazione - di test di
immuuoematologia con metodica di agglutinazione su colonna ed apparecchiatura in service
finalizzati alla raccolta e alla lavorazione di emocomponentidestinati all’ Unità Operativa di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
(Catania) esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. b) e c. 6 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i… attraverso
il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - gestito da
CONSIP S.p.A. CIG: 8803393538 — lettera invito prot. n. 3292]? del 25/06/2021

L’anno 2021 il giorno 15 del mese di Luglio alle ore 10:05 presso i locali del Settore
Provveditorato dell’ARNAS Garibaldi di Catania siti in Piazza S. Maria di Gesù n. 5 , si riunisce inseduta pubblica il Seggio di gara nominato con nota prot. 4236 del 12/07/2021 per l’apertura e la
verifica della documentazione di gara, giusta avviso pubblicato in data 13/07/2021 sul profilocommittente e contestualmente comunicato attraverso la piattaforma telematica acquistinretepa.

Sono presenti:
- Dott. Digrazia Michela — Presidente
- Sig.ra Napoli Grazia —Componente
- Sig.ra Principato Sebastiana— Componente

Non sono presenti Operatori Economici.

Constatata la regolare composizione del Seggio di gara si procede all’apertura dei lavori.
Preliminarmente il Presidente acquisisce agli atti le dichiarazioni attestanti l’assenza di cause di
incompatibilità ai sensi dell‘art. 77 Codice appalti rese dal medesimo e da ciascuno dei componenti
il Seggio di gara.

Premesso che:
- Con deliberazione n. 721 del 25/06/2021 è’ stata indetta procedura negoziata aperta , ai sensidell’art. 36, cl, lett. b) e c. 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.ì. da espletare mediante “richiesta di afi”erta
aperta” pubblicata sulla piattaforma www.acguistinrete.p - Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, per l’appalto della fornitura - in somministrazione - di test di immunoematologia
con metodica di agglutinazione su colonna ed apparecchiatura in service finalizzati alla raccolta ealla lavorazione di emocomponenti destinati all’ Unità Operativa di Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale del Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro (Catania) - CIG: 88033935138 - lettera
invito prot. n. 3292/P del 25/06/2021, lotto unico ed indivisibile, da esperir5i tramite RDO.
2828825 del 25/06/2021, pubblicata sulla piattaforma www.acgustinrete.ga — Mercato

ElettronicoùÉ\della Pubblica Amministrazione — in pari data invitando & presentare offerta in modalità “aperta” ,consentendo la più ampia partecipazione a tutti i soggetti iscritti al Mercato elettronico e abilitati
alla categoria di riferimento.

- Il valore a base d’asta dell'appalto è stimato in € 213.500,00 Iva esc]

- Il valore complessivo dell‘appalto, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i., ammonta a €. 213.999,00 IVA. esclusa comprensivo delle opzioni eventuali ex comma 11
(proroga tecnica) e conuna 12 (quinto d’obbligo) dell’art. 106, fermo restando il rispetto della

il

&
910



natura generale del contratto, da intendersi alternative o cumulabili nel corso dell’appalto macomunque contenute tutte entro l’importo massimo inderogabile di € 214.000,00 Iva esclusa;
- termine di scadenza offerte: 13/07/2021 ore 14,00;

Considerato che trattasi di fornitura con caratteristiche standardiuate l’appalto sarà aggiudicato,per il singolo lotto unico ed indivisibile, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art, 95comma 4, lett. b) D.Lgs. n. 50/ 2016 e smi,, anche in presenza di una sola offerta valida.
- l'Azienda si riserva, ex art. 95, comma 12, d.lgs. n. 50/2016, di non procedere alla aggiudicazionese nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto.
- e statapubblicatala relativa documentazione di gara e segnatamente:

Lettera di invito prot. 3292/P del 25/06/2021
modello di istanza di partecipazione;
Capitolato tecnico;
Capitolato speciale di appalto
DGUE
DUVRI
Patto integrità
Codice di comportamento ;
Schema contratto;
Modello offerta economica senza prezzo;Schema dettaglio offerta economica

H—rc9°>l.mv-+wvr

"‘.°

-Sono state effettuate le relative pubblicazioni in data 25/06/2021 della Lettera invito e di tutta ladocumentazione disponibile sulla piattaforma Mepa e sul profilo del committente (www.ao-garibaldi.ct.it — Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e contratti)
— Entro il termine di scadenza per la proposizione dei chiarimenti del 05/07/2021 ore 10,00 sonopervenuti n, 3 chiarimenti cui e stato dato riscontro con nota prot. 4057 del 05/07/2021 pubblicatoin pari data sul profilo committente e sulla piattaforma telematica acquistinretepa.

TUTTO CIO’ PREMESSO
Constatate le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità rese dal Presidente e da ciascuncomponente del Seggio di gara, alle ore 10,15 il Seggio di gara apre la seduta pubblica sullapiattaforma di gara e procede all’apertura delle buste amministrative, dalla quale, si da atto cheentro il termine perentorio di scadenza del 13/07/2021 ore 14,00 previsto per la presentazione delleofferte, è pervenuta n. 1 offerta del sotto indicato Operatore Economico (GB.):

1. Orti-rò Clinical Diagnostics Italy S.r.l, P.I. 08592930963

Indi, si passa all’estrazione dalla piattaforma della documentazione amministrativa dell’unico
operatore economico partecipantei. [&
Si procede, dunque, alla verifica della completezza della dociunentazione arrmiinistratiiìa e \all’esame della stessa al fine di verificarne la rispondenza alle previsioni di cui alla documentazionedi gara, con le seguenti risultanze:

1. Ortho Clinical Diagnostics Italy srl: AMMESSA

A questo punto, si è proceduto su piattaforma Anac all’ain delle verifiche ex art, 80 disponibilisulla piattaforma i cui esiti sono in attesa di riscontro.

Ad esito della fase di verifica della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta concorrente @si procede a registrare l’esito della suddetta verifica nella piattaforma telematica acquistinretepainserendo lo stato corrispondente a “Ammesso".
7



A questo punto il Seggio di gara procede alla chiusura della fase “amministrativa” e prosegue,
sempre in seduta pubblica, all’apertura delle buste telematiche contenenti l’offerta tecnica.

Tenninata l’estrazione della documentazione tecnica viene constatata la presenza dei documenti
richiesti con lettera invito prot. 3292/P del 25/06/2021 paragrafo 9 letto B).

Alle ore 13,00 il Presidente di Seggio dichiara chiusa la seduta.

La pubblicazione del presente verbale sulla piattaforma di gara e sul profilo committente ha valoredi notifica ex art. 76 Codice appalti

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n‘ 3 pagine che letto e confermato viene
sottoscritto come segue

Catania, lì 15/07/2021

Dott. Digrazia Michela — Presidente

Sig.raNapoli Grazia —Compone

Sig.ra Principato Sebastiana— Comp enteîg=c7a…vdz



ARF-IAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERADI Nuevo
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALEDI GARA SEDUTA PUBBLICAN. 2 DEL 27/07/2021

Procedura Negoziata aperta per la fornitura - in somministrazione - di test di
immunoematologia con metodica di agglut'inazione su colonna ed apparecchiatura in servicefinalizzati alla raccolta e alla lavorazione di emocomponentidestinati all’ Unità Operativa di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
(Catania) esperita ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. b) e c. 6 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. attraversoil ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) — gestito da
220552152 S.p.A. Rdo n. 2828825 - CIG: 8803393538 — lettera invito prot. n. 3292/P del
5/ l

L'anno 2021 il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 09:30 presso i locali del Settore
Proweditoratodell’ARNAS Garibaldi di Catania siti in Piazza S. Maria di Gesù n. 5 , si riunisce in
seduta. pubblica il Seggio di gara nominato con nota prot. 4236 del 12/07/2021 peril proseguo delle
operazioni di gara, la presa d'atto delle risultanze della verifica tecnica delle offerte tecniche dei
concorrenti ammessi e, in proseguo, all’apertura delle buste telematiche economiche dei concorrenti
ammessi, giusta avviso pubblicato in data 26/07/2021 sul profilo committente e contestualmente
comunicato ai concorrenti attraverso la piattaforma telematica acquistinretepa.

Sono presenti:
- Dott. Digrazia Michela - Presidente
- Sigma Napoli Grazia —Componente

- Sig.ra Principato Sebastiana - Componente
Non sono presenti Operatori Economici.

Constatata la regolare composizione del Seggio di gara si procede all’apertura dei lavori.

Premesso che:
- Il Verbale di seduta pubblica n. 1 del 15/07/2021 da cui si evincono le seguentiinfomrazioni:
— la partecipazione di un unico concorrente: Ortho Clinical Diagnostics Italy srl:
- le risultanze della verifica della documentazione mministrariva in termini di completezza e
rispondenza alle previsioni di cui alla documentazione di gara, di seguito sintetizzate:

1. Ortho Clinical Diagnostics Italy s.r.l: AMMESSA
\Î{



-Considerato che ai sensi della lettera invito prot. 3292/P del 25/06/2021:
- trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate l’appalto sarà aggiudicato, per il singolo
lotto unico ed indivisibile, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art, 95 comma 4,
lett. b) D.Lgs. n. 50/ 2016 e smi., anche in presenza di una sola offerta valida.

- l'Azienda si riserva, ex art. 95, comma 12, d.lgs. n. 50/2016, di non procedere alla
aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all‘oggetto del
contratto.

Vista la nota prot. 414/DG del 19/07/2021 a firma del Direttore Generale dott. N. De Nicola e del
Direttore Sanitario, Dott.G. Giammanco con la quale è stato individuato il dott. Quaderno
Giuseppe, Dirigente medico presso SIMT di questa Amas quale “referente tecnico” per la
valutazione di congruità / conformità delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi alla fase
tecnica.

TUTTO CIO’ PREMESSO
Il Presidente del Seggio apre la seduta alle 09:35 e procede alla lettura delle risultanze del verbale di
verifica della conformità della documentazione tecnica prot. DIRSIMT 199/2021 del 19/07/2021,
acquisito al prot. provv rr. 4418 del 26/07/2021, di seguito sintetizzate:

- Ortho ClinicalDiagnostics Italy s.r.l: Conforme.

La Ditta pertanto è Ammessa alla successiva fase di aperttua delle buste economiche

Quindi il Seggio di gara procede con le operazioni sulla piattaforma di gara, entra nella Sezione
“Offerta tecnica" e procede alla registrazione delle su indicate risultanze .

Successivamente, il Seggio di gara procede, sempre sulla piattaforma telematica, alla chiusura della
fase di valutazione tecnica e alla apertura della Busta economica del suddetto unico O.E.
concorrente ammesso.
Ad esito della Fase di apertura della busta telematica Economica si ottengono le seguenti risultanze:
- Ortho Clinical Diagnostics Italy s.r.l: Si constata la presenza del files: documento di offerta

generato e Dettaglio offerta economica , firmati digitalmente.
— Importo complessivo offerto: € 180.135,00
- Ribasso d’asta: 15,63% <è‘ù



Si procede quindi sulla piattafonna ad attribuire all’0.E. Ortho Clinical Diagnostics Italy s.r.l lo
stato di “Approvato" .

A questo punto il Seggio di gara estrae, attraverso la funzione “Graduatoria” della piattaforma, le
seguenti risultanze come riepilogate nel prospetto denominato “Rd0_2828825_
RiepilogoEsmne0fi°erte_l.nttol” , allegato parte integrante del presente verbale:

Graduatoria:
n. 1 - Ortho Clinical Diagxustics Italy s.r.l: importo complessivo di € 180.135,00

Alle ore 10:15 il presidente di Seggio dichiara chiusa la seduta.

La pubblicazione del presente verbale sulla piattafomna di gara e sul profilo committente ha valoredi notifica ex art. 76 Codice appalti

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 3 pagine che letto e confermato viene
sottoscritto come segue

Catania., lì 27/07/2021

?‘ ,
‘Dott. DigrazziaMichela - Presidente É [Ij Q; &0_… '

è: E 223 4 @

ib ° ‘Sig.ra Napoli Grazia —Componente -

Sig.na. Principato Sebastiana — Componente '


